

PREZES
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI
KRZYSZTOF KWIATKOWSKI

Warszawa, 8 grudnia 2017r.

Pan dr Adam Bodnar
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku

Uprzejmie dziękuję za nadstane zaproszenie do wzięcia udziału w I Ogólnopolskim Kongresie Praw Obywatelskich, organizowanym w trzydziestolecie istnienia funkcji Rzecznika Praw Obywatelskich w Polsce. Tym samym, jest mi niezwykle przykro, iż ze względu na zaplanowaną wcześniej zagraniczną podróż służbową nie mogę uczestniczyć w tym ważnym wydarzeniu.

Urząd Rzecznika Praw Obywatelskich w Polsce wykuwał się w czasach dogorywającego komunizmu, ówczesne władze, dzięki staraniom opozycji solidarnościowej zgodziły się w 1987 r. na powołanie obrońcy praw obywatelskich. Po ustanowieniu Trybunału Konstytucyjnego, Rzecznik Praw Obywatelskich stał się kolejnym zwiastunem nadchodzących zmian i rodzącego się demokratycznego państwa prawa. Powinniśmy być dumni również z tego, iż polski model Rzecznika Praw Obywatelskich stał się dla innych wzorem do naśladowania, a także jednym z oręży w walce o demokrację i równość obywateli. Nie sposób przy tej okazji nie wspomnieć o gronie najwybitniejszych prawników piastujących tę zaszczytną funkcję – poczynając od Pani Prof. Ewy Łętowskiej, która jako pierwsza wybrana została przez Sejm RP Rzecznikiem Praw Obywatelskich i jako pierwsza uczyła nas czym są prawa obywatelskie i jak możemy się ich domagać. Wielki szacunek składamy również pozostałym osobom sprawującym ten urząd – śp. Januszowi Kochanowskiemu, śp. Tadeuszowi Zielińskiemu, Panu Profesorowi Andrzejowi Zollowi, Pani Profesor Irenie Lipowicz oraz Panu Profesorowi Adamowi Zielińskiemu. Wyrazy uznania kieruję w stronę Pana Doktora Adama Bodnara, któremu przyszło wprowadzić ten urząd w trzydziestolecie istnienia.

Pragnę złożyć na ręce Pana Ministra, a także wszystkich osób biorących udział w Kongresie najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia dalszej pomyślności, powodzenia, a także realizacji wszystkich podjętych zamierzeń, zwłaszcza tych dotyczących umacniania państwa prawa. Mam również nadzieję, iż odbywający się dzisiaj Kongres stanie się dobrą tradycją i jeszcze nieraz będę mógł w nim uczestniczyć podczas kolejnych edycji.

Z wyrazami osobistego szacunku i sympatii:

